РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2017                                             № 124                                   с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

 администрации от 01.10.2013 №100 «Об
 утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры» (2014-2020 годы)»
             В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.10.2017 №40 «О внесении изменений в решение от 27.12.2016 №17 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление от 01.10.2013 №100 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры»(2014-2020годы)» следующие изменения:
        1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры» в части «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 28628,1 тыс. рублей, в том числе:

        2014 год – 4693,3 тыс. рублей.

        2015 год – 4570,3тыс. рублей;

        2016 год – 5902,2 тыс. рублей;

        2017 год – 4537,1 тыс. рублей;

        2018 год – 2483,0 тыс. рублей;

        2019 год – 2543,2 тыс. рублей;

        2020 год – 3899,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета – 928,8 тыс.рублей;

Объем средств местного бюджета составляет – 27699,3 тыс.рублей.».
1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 28628,1 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 928,8 тыс.рублей;

средства местных бюджетов – 27699,3 тыс.рублей.».
	1.3. В паспорте подпрограммы «Культура» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и  плановый период.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 26622,7 тыс. рублей, в том числе:

        2014 год – 4070,1 тыс. рублей.

        2015 год – 3899,9 тыс. рублей;

        2016 год – 5190,4 тыс. рублей;

        2017 год – 4537,1 тыс. рублей;

        2018 год –2483,0 тыс. рублей;

        2019 год – 2543,2 тыс. рублей;

        2020 год – 3899,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета – 928,8 тыс.рублей;
Объем средств местного бюджета составляет 25693,9.».
1.4. В разделе 8.5 подпрограммы абзац 1 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 26622,7 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 928,8 тыс.рублей;

средства местных бюджетов – 25693,9 тыс.рублей.».

1.5. Приложение №5 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение №7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского

 сельского поселения

                            М.В.Стетюха
                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по

муниципальной программе «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальных услуг тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Библиотечное обслуживание»

	Основное мероприятие 1.1. «Развитие библиотечного дела»

	1.1. Услуга по библиотечному обслуживанию

	670,4
	711,8
	0,0

	- количество выданных документов

-количество пользователей
	Не менее 32700
Не менее 1400

	Не менее 32500
Не менее 1400

	Не менее 17600
Не менее 800

	Подпрограмма  «Культура»

	Основное мероприятие 2.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	2.1.1.Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.

- количество проведенных мероприятий

- количество посетителей на культурно –досуговых мероприятиях.

	Не менее 620
Не менее 60% наполняемости зала
	Не менее 620
Не менее 60% наполняемости зала
	Не менее 570

Не менее 60% наполняемости зала
	3899,9
	5190,4
	4537,1

	2.1.2.Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студии, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

- количество клубных формирований;

 -количество участников клубных формирований.
	Не менее 35
Не менее 485
	Не менее 35

Не менее 485
	Не менее 35

Не менее 485

                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2
Расходы бюджета поселения  на

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4693,3
	4570,3
	5902,2
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Екатериновского сельского поселения, в том числе:
	951
	0801
	1100000
	000
	4693,3
	4570,3
	5902,2
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	участник: Муниципальные учреждения культуры
	951
	0801
	1100000
	000
	4693,3
	4570,3
	5902,2
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	Подпрограмма
	«Библиотечное обслуживание »

	623,2
	670,4
	711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	МКУК ЕСП «Екатериновская сельская библиотека»
	951
	0801
	1110000
	000
	623,2
	670,4
	711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Культура»

	4070,1
	3899,9
	5190,4
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	Основное мероприятие 2.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МКУК ЕСП «Централизованная клубная система»
	951
	0801
	1120000
	000
	4037,1
	3858,2
	5136,4
	4537,1
	2458,0
	2518,2
	3869,0

	Основное мероприятие 2.2.

	Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий
	МКУК ЕСП «Централизованная клубная система»
	951
	0801
	1120000
	000
	33,0
	41,7
	54,0
	50,0
	25,0
	25,0
	30,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Екатериновского сельского поселения, после принятия решения Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 3
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	4693,3
	4570,3
	5902,2
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	258,6
	100,0
	188,8
	381,4
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4434,7
	4470,3
	5713,4
	4155,7
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Библиотечное обслуживание»
	всего
	623,2
	670,4
	711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	623,2
	670,4
	711,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Культура »

	всего
	4070,1
	3899,9
	5190,4
	4537,1
	2483,0
	2543,2
	3899,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	258,6
	100,0
	188,8
	381,4
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	3811,5
	3799,9
	5001,6
	4155,7
	2483,0
	2543,2
	3899,0

[image: image1.png]

PAGE
8